
熊本県選挙管理委員会

男 女 計 男 女 計

281,432 323,060 604,492 南 小 国 町 1,539 1,648 3,187

中央区 67,946 80,500 148,446 小 国 町 2,677 2,907 5,584

東区 73,115 82,763 155,878 産 山 村 590 568 1,158

西区 35,273 40,828 76,101 高 森 町 2,447 2,643 5,090

南区 50,077 57,185 107,262 南 阿 蘇 村 4,191 4,532 8,723

北区 55,021 61,784 116,805 西 原 村 2,764 2,907 5,671

46,994 53,806 100,800 阿 蘇 郡 計 14,208 15,205 29,413

11,749 13,850 25,599 御 船 町 6,799 7,439 14,238

19,542 22,309 41,851 嘉 島 町 3,762 4,067 7,829

8,793 10,337 19,130 益 城 町 13,030 14,380 27,410

24,904 27,974 52,878 甲 佐 町 4,016 4,498 8,514

29,694 33,848 63,542 山 都 町 5,653 6,079 11,732

19,304 22,010 41,314 上 益 城 郡 33,260 36,463 69,723

18,470 20,098 38,568 氷 川 町 4,277 5,004 9,281

14,319 15,857 30,176 八 代 郡 計 4,277 5,004 9,281

10,092 11,204 21,296 芦 北 町 6,323 7,118 13,441

22,507 25,107 47,614 津 奈 木 町 1,744 1,940 3,684

9,701 10,968 20,669 葦 北 郡 計 8,067 9,058 17,125

23,943 26,232 50,175 錦 町 3,921 4,472 8,393

541,444 616,660 1,158,104 あ さ ぎ り 町 5,561 6,371 11,932

3,736 4,174 7,910 多 良 木 町 3,438 3,913 7,351

3,736 4,174 7,910 湯 前 町
1,428
1,436

1,639
1,646

3,067
3,082

1,990 2,288 4,278 水 上 村 781 903 1,684

3,752 4,137 7,889 相 良 村 1,650 1,825 3,475

3,581 3,982 7,563 五 木 村 418 441 859

6,061 6,471 12,532 山 江 村 1,203 1,431 2,634

15,384 16,878 32,262 球 磨 村 1,187 1,313 2,500

13,859 14,373 28,232 球 磨 郡 計
19,587
19,595

22,308
22,315

41,895
41,910

16,830 17,507 34,337 苓 北 町 2,626 2,925 5,551

30,689 31,880 62,569 天 草 郡 計 2,626 2,925 5,551

町 村 計
131,834
131,842

143,895
143,902

275,729
275,744

県 合 計
673,278
673,286

760,555
760,562

1,433,833
1,433,848

<在外分> 586
588 933

1,519
1,521

<県総計> 673,864
673,874

761,488
761,495

1,435,352
1,435,369

令和6年(2024年)3月1日現在

選挙人名簿登録者数

令和6年(2024年)3月1日現在

荒 尾 市

水 俣 市

玉 名 市

天 草 市

市町村名選挙人名簿登録者数市町村名

宇 城 市

阿 蘇 市

八 代 市

人 吉 市

熊本市 （ 計 ）

玉 名 郡 計

大 津 町

菊 陽 町

菊 池 郡 計

山 鹿 市

菊 池 市

宇 土 市

上 天 草 市

令和6年(2024年)3月1日現在 選挙人名簿登録者数

玉 東 町

和 水 町

南 関 町

長 洲 町

合 志 市

市 計

美 里 町

下 益 城 郡



男 女 計
熊本市中央区 1区 67,946 80,500 148,446

熊本市東区 1区 73,115 82,763 155,878

熊本市北区 1区 55,021 61,784 116,805

196,082 225,047 421,129
熊本市西区 2区 35,273 40,828 76,101
熊本市南区 2区 50,077 57,185 107,262
荒尾市 2区 19,542 22,309 41,851
玉名市 2区 24,904 27,974 52,878
玉東町 2区 1,990 2,288 4,278
和水町 2区 3,752 4,137 7,889
南関町 2区 3,581 3,982 7,563
長洲町 2区 6,061 6,471 12,532

145,180 165,174 310,354
山鹿市 3区 19,304 22,010 41,314
菊池市 3区 18,470 20,098 38,568
阿蘇市 3区 9,701 10,968 20,669
合志市 3区 23,943 26,232 50,175
大津町 3区 13,859 14,373 28,232
菊陽町 3区 16,830 17,507 34,337
南小国町 3区 1,539 1,648 3,187
小国町 3区 2,677 2,907 5,584
産山村 3区 590 568 1,158
高森町 3区 2,447 2,643 5,090
南阿蘇村 3区 4,191 4,532 8,723
西原村 3区 2,764 2,907 5,671
御船町 3区 6,799 7,439 14,238
嘉島町 3区 3,762 4,067 7,829
益城町 3区 13,030 14,380 27,410
甲佐町 3区 4,016 4,498 8,514
山都町 3区 5,653 6,079 11,732

149,575 162,856 312,431
八代市 4区 46,994 53,806 100,800
人吉市 4区 11,749 13,850 25,599
水俣市 4区 8,793 10,337 19,130
天草市 4区 29,694 33,848 63,542
宇土市 4区 14,319 15,857 30,176
上天草市 4区 10,092 11,204 21,296
宇城市 4区 22,507 25,107 47,614
美里町 4区 3,736 4,174 7,910
氷川町 4区 4,277 5,004 9,281
芦北町 4区 6,323 7,118 13,441
津奈木町 4区 1,744 1,940 3,684
錦町 4区 3,921 4,472 8,393
あさぎり町 4区 5,561 6,371 11,932
多良木町 4区 3,438 3,913 7,351

湯前町 4区
1,428
1,436

1,639
1,646

3,067
3,082

水上村 4区 781 903 1,684
相良村 4区 1,650 1,825 3,475
五木村 4区 418 441 859
山江村 4区 1,203 1,431 2,634
球磨村 4区 1,187 1,313 2,500
苓北町 4区 2,626 2,925 5,551

182,441
182,449

207,478
207,485

389,919
389,934

673,278
673,286

760,555
760,562

1,433,833
1,433,848

４区計

備　　考

令和6年(2024年)3月1日現在

選挙区
選挙人名簿登録者総数

県計

１区計

２区計

３区計

市町村名

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



男 女 計
熊本市中央区 1区 41 92 133

熊本市東区 1区 33 62 95

熊本市北区 1区 25 42 67

99 196 295
熊本市西区 2区 19 27 46
熊本市南区 2区 34 69 103
荒尾市 2区 10 17 27
玉名市 2区 24 37 61
玉東町 2区 4 3 7
和水町 2区 6 13 19
南関町 2区 7 7 14
長洲町 2区 7 3 10

111 176 287
山鹿市 3区 33 55 88
菊池市 3区 42 44 86
阿蘇市 3区 4 10 14
合志市 3区 11 18 29
大津町 3区 20 20 40
菊陽町 3区 10 19 29
南小国町 3区 2 1 3
小国町 3区 0 0 0
産山村 3区 0 0 0
高森町 3区 3 5 8
南阿蘇村 3区 4 8 12
西原村 3区 2 2 4
御船町 3区 6 9 15
嘉島町 3区 7 10 17
益城町 3区 3 10 13
甲佐町 3区 13 27 40
山都町 3区 11 11 22

171 249 420
八代市 4区 62 108 170
人吉市 4区 4 12 16
水俣市 4区 7 4 11
天草市 4区 16 30 46
宇土市 4区 13 22 35
上天草市 4区 12 12 24
宇城市 4区 28 60 88
美里町 4区 18 12 30
氷川町 4区 15 13 28
芦北町 4区 7 8 15
津奈木町 4区 0 0 0
錦町 4区 3 0 3
あさぎり町 4区 2 7 9
多良木町 4区 8 5 13

湯前町 4区
1
3 5

6
8

水上村 4区 3 3 6
相良村 4区 1 2 3
五木村 4区 0 0 0
山江村 4区 0 2 2
球磨村 4区 1 2 3
苓北町 4区 4 5 9

205
207 312

517
519

586
588 933

1,519
1,521

４区計

県計

市町村名 選挙区

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

３区計

令和6年(2024年)3月1日現在

在外選挙人名簿登録者総数 備　　考

１区計

２区計


